TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

EDITAL N. 22/2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO
PERMANENTE DE PESSOAL

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  3ª
REGIÃO, com sede em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo
em vista  o  Edital  n.  01/2022 de Abertura  de Inscrições do Concurso  Público  para
provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro de reserva,
publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10/08/2022 e no Diário Oficial
da União de 11/08/2022, e retificações posteriores, RESOLVE:

PRORROGAR  por  2  (dois)  anos  a  partir  de  17/2/2025,  o  prazo  de
validade do Concurso Público para provimento de cargos pertencentes ao Quadro de
Pessoal do Tribunal, nos termos da Resolução Administrativa n. 203/2024, publicada no
Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 22/11/2024.

Belo Horizonte, 22 de novembro de 2024.

DENISE ALVES HORTA
Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Edital n. 22, de 22 de novembro de 2024. Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 4107, 25 nov. 2024. Caderno Administrativo p. 13.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/90816
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/74566